
 
 
 

 
 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

P a g .  1 | 2 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

Prot. n. vedi segnatura                                S. Elia Fiumerapido, vedi segnatura 

 

 
All’Albo On Line 
Al Sito Web dell’Istituto  
Sezione Amministrazione Trasparente  
Agli Atti dell’Istituto 

CUP: H71F22000320006  

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”.    
AVVISO PUBBLICO MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE APRILE 2022 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU.    
AUTORIZZAZIONE DECRETO N.33-1/2022 PER L’IMPLEMENTAZIONE DI UN MODELLO STANDARD DI SITO 
WEB DESTINATO ALLA COMUNITÀ SCOLASTICA. 
   

   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO   l'Avviso Pubblico del 26/04/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale – 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
M1C1I1.4M1.4.1 – Missione 1 – Componente 1 – Linea di investimento 1.4 – “Servizi e 
Cittadinanza Digitale” – Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici” Scuole – 
volto a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie 
all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, 
risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini;  

CONSIDERATO che la Scrivente Istituzione Scolastica ha provveduto, nei termini previsti, ad inoltrare 
l’istanza di candidatura, tramite l’apposita funzione in piattaforma, in data 23/05/2022 e 
registrata con identificativo n. 14427;  

VISTO   il Decreto n. 33 - 1/2022 - PNRR del Capo Dipartimento per la trasformazione digitale, presso 
la Presidenza del Consiglio dei Ministri, inerente l’approvazione dell’elenco delle istanze 
ammesse a valere sull’Avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 
servizi pubblici" Scuole Aprile 2022”, FINESTRA TEMPORALE n.1 dal 26/04/2022 al 
25/05/2022;  

 PRESO ATTO che dall’ Elenco 1 – Domande Finanziate, allegato al citato Decreto n. 33 - 1/2022 – PNRR, si 
evince che la domanda di questa Istituzione scolastica è stata ammessa a finanziamento, al 
n. 994 del citato elenco, cup H71F22000320006, per l’importo di euro 7.301,00;   

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0001207/U del 09/03/2023 15:11:01VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 
 

 
 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

P a g .  2 | 2 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

VISTE  le Delibere del Collegio Docenti n. 5c del 24/10/2022 e del Consiglio d’Istituto n. 3 del 
10/11/2022 di approvazione del progetto in oggetto e di autorizzazione agli adempimenti 
conseguenti;   

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018, “le variazioni del programma, 
di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del 
Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio d'Istituto”;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate 
e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
La formale assunzione nel Programma Annuale, esercizio finanziario 2023, dei finanziamenti relativi al 
seguente progetto: 

 

TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE APRILE 2022 

 

 
€ 7.301,00  

 

 
Il predetto finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE al Modello A, aggregato 02 “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 – aggregato), voce 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “PNRR - MISURA 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 
APRILE 2022” (liv. 3) del Programma Annuale 2023. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – A.2 Funzionamento amministrativo (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3)” PNRR–M1.4.1-
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI–SCUOLE APRILE 2022-CUP:H71F22000320006 ” 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2023. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT. NAZARIO MALANDRINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e norme ad esso connesse 

        
 

 

 


		2023-03-10T10:33:24+0100
	NAZARIO MALANDRINO




